[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕПЫЧЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.04.2017                                                                                                   №53

Об утверждении изменений в муниципальную
программу «Развитие сферы культуры,

молодежной политики, физической культуры

и спорта в Сепычевском  сельском поселении»

Руководствуясь статьей 49 Устава  муниципального образования «Сепычевское сельское поселение», в соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Сепычевского сельского поселения, утвержденного постановлением администрации Сепычевского  поселения от 13 июля 2015 г. № 138, с решением Совета депутатов Сепычевского сельского поселения от 20.04.2017  № 37/183 «О внесении изменений в решение Совета депутатов от 15.12.2016 №33/164 «О бюджете МО «Сепычевское сельское поселение» на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», администрация Сепычевского сельского поселения  Пермского края  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Утвердить прилагаемые изменения в муниципальную программу «Развитие сферы культуры, молодежной политики, физической культуры

и спорта в Сепычевском  сельском поселении»   (далее – Программа), утвержденную постановлением администрации Сепычевского поселения от 30 октября 2015 г. № 195.
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Сепычевского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава сельского поселения –

глава  администрации

Сепычевского сельского поселения                                                А.Н.Федосеев

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Сепычевского сельского поселения

Пермского края от 25.04.2017г. № 53

Изменения в муниципальную программу

«Развитие сферы культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта в Сепычевском  сельском поселении»

1.  В паспорте Программы   позицию «Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм»:

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм

	Расходы (тыс. руб.)

	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	Итого

	Всего, в том числе:
	6069,9
	6091,5
	5572,5
	5822,5
	23556,4

	Бюджет Верещагинского муниципального района
	0
	0

	0
	0

	Краевой бюджет
	0
	0

	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0

	0
	0

	Бюджет поселения
	5901,6
	5930,0
	5400,0
	5650,0
	22881,6

	Внебюджетные источники
	168,3
	161,5
	172,5
	172,5
	674,8

изложить в редакции  следующего содержания:
	Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм

	Расходы (тыс. руб.)

	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	Итого

	Всего, в том числе:
	6069,9
	6131,0
	5561,55
	5822,5
	23584,95

	Бюджет Верещагинского муниципального района
	0
	0

	0
	0

	Краевой бюджет
	0
	0

	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0

	0
	0

	Бюджет поселения
	5901,6
	5979,0
	5400,0
	5650,0
	22930,6

	Внебюджетные источники
	168,3
	152,0
	161,55
	172,5
	654,35

2.  Приложение 1 Программы «Перечень мероприятий,  объемы и источники финансирования программы
 «Развитие сферы культуры, молодёжной политики, физической культуры и спорта в Сепычёвском сельском поселении»» изложить в редакции следующего содержания:
	N п/п
	Наименование мероприятий
	Расходы на период действия подпрограммы, в т.ч. по источникам финансирования (тыс. руб.)

	В том числе по годам
	Ожидаемые конечные результаты (ед., %)

	2016 год
	2017 год
	2018
	2019 год

	Всего (тыс. руб.)
	Всего (тыс. руб.)
	Всего (тыс. руб.)
	Всего (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	7
	8

	1.            Удовлетворение потребности всех категорий населения в мероприятиях культуры

	1
	Оказание муниципальных услуг, выполнение работ бюджетными  учреждениями
	Всего:
	21697,25
	5102,2
	5471,0
	5431,55
	5692,5
	Организация и проведение культурно-досуговых и социально значимых мероприятий -310 мероприятий ежегодно

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0

	0

	Краевой бюджет
	0
	0
	0

	0

	Бюджет поселения
	21186,5
	4987,5
	5349,0
	5300,0
	5550,0

	Внебюджетные источники
	510,75
	114,7
	122,0
	131,55
	142,5

	2.
	    Укрепление   материально- учреждений     культуры
	технической базы

	2.1
	Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы муниципальных домов культуры, поддержка творческой деятельности муниципальных театров в городах с численностью  до 300 тысяч человек
	Всего:
	267,0
	115,0
	92,0
	30,0
	30,0
	Приобретение   мебели, аппаратуры, сценических костюмов, одежда сцены, спортивного  инвентаря

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет поселения
	165,2
	103,2
	62,00
	0
	0

	Внебюджетные источники
	101,8
	11,8
	30,0
	30,0
	30,0

	2.2
	Текущий ремонт учреждений культуры:
	Всего:
	883,08
	567,2
	315,88
	0
	0
	Текущий ремонт кровли в учреждениях культуры

	Бюджет поселения
	883,08
	567,2
	315,88
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0

	0

	2.2.1
	-ремонт кровли дома культуры д. Кривчана,

- ремонт пола сельского клуба

д.Заполье
	Бюджет поселения
	767,2
	567,2

	-ремонт кровли дома культуры д. Кривчана профнастилом,

- ремонт пола сельского клуба

д.Заполье

	2.2.2
	-ремонт котельной дома культуры д. Кривчана
	Бюджет поселения
	315,88

	315,88

	Ремонт системы отопления  ДК д.Кривчана (замена котла)

	2.3
	Устранение нарушений требований пожарной безопасности
	Всего:
	68,8
	68,8
	0
	0
	0
	Устранение

нарушений

	Бюджет поселения
	68,8
	68,8
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0

	3.
	            Повышение       уровня

	узнаваемости  территории

	3.1
	Участие в проектной деятельности
	Всего:
	116,42
	64,3
	52,12
	0
	0
	Участие в районных социально-культурных проектах,  ежегодно

	Бюджет поселения
	74,62
	22,5
	52,12
	0
	0

	Внебюджетные источники
	41,8
	41,8
	0
	0
	0

	3.2
	Подготовка и размещение публикаций в районной газете «Заря»
	Всего:
	2,4
	2,4
	0
	0
	0
	Публикация статей о поселении

	Бюджет поселения
	2,4
	2,4
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0

	4.
	Вовлечение   молодежи       в создание условий продвижения  талантливой молодежи
	общественную деятельность, инициативной и

	1.
	Оказание муниципальных услуг, выполнение работ бюджетными  учреждениями
	Всего:
	300,0
	100,0
	100,00
	50,00
	50,00
	Участие в районных социально-культурных проектах, в проектах движения «59 фестивалей
59 региона» ежегодно

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет поселения
	300,0
	100,0
	100,0
	50,0
	50,0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0

	5.         Развитие физической культуры и спорта  на территории поселения

	1
	Оказание муниципальных услуг, выполнение работ бюджетными  учреждениями
	Всего:
	250,0
	50,00
	100,0
	50,0
	50,0
	Организация и проведение физкультурно-оздоровительных мероприятий и соревнований -60 мероприятий ежегодно

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет поселения
	250,0
	50,0
	100,0
	50,0
	50,0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0

	0

_1554722511.wmf